令和 8年 2月

新規受託開始のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記項目を新規受託開始させていただきますので、ご案内申し上げます。

敬白

記

■受託開始日     令和８年３月２日（月）受付分より

■検 査 項 目     ＭＭＲＶ-ＩgG 抗体 ＜FIA＞

■検査要項

・本検査は、麻疹（Measles）、ムンプス（Mumps）、風疹（Rubella）、水痘・帯状疱疹（Varicella-zoster）の４項目

をセットで測定し、それぞれの結果を項目ごとにご報告いたします。

・４種類のうち特定のウイルスの個別測定も受託可能です。個別測定の場合でも検体量や測定条

件は、ＭＭＲＶ-ＩgG 抗体 <FIA>と同様です。

注）同一検体について、グロブリンクラス別ウイルス抗体価の測定を行った場合は、2項目を限度として算定する。

検査項目
臨 床

項目コード 判 定 IgG 単位(AI)

麻疹ウイルスIgG抗体 FIA 6462

－ 0.8以下

± 0.9～1.0

＋ 1.1以上

ムンプスウイルスIgG抗体 FIA 6464

－ 0.8以下

± 0.9～1.0

＋ 1.1以上

風疹ウイルスIgG抗体 FIA 6466

－ 0.7以下

± 0.8～0.9

＋ 1.0以上

水痘・帯状疱疹ウイルスIgG抗体 FIA 6468

－ 0.8以下

± 0.9～1.0

＋ 1.1以上

   以上

＊お問合せ先：029-837-2721 総合インフォメーション

2026-Ａ-008

検 査 項 目
検体量
（mL）
保存法

容

器

検査方法 基準範囲 実施料
点  数

所 要
日 数

備   考

6478
ＭＭＲＶ-ＩgG 抗体 <FIA>

血清 0.2
冷蔵

1 ＦＩＡ
（－）

下表参照
400 点 2～3

注）

iOS用 Android用

総合検査案内アプリは

こちらから

03KOHO
ｲﾝﾌｫ用